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Uczestnicy Postępowania 

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI 

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Dotyczy:  Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym, o którym 

mowa w art. 275 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2022 roku pozycja 1710 z późniejszymi zmianami, zwanej dalej: ustawą Pzp.), 

którego przedmiotem jest „Sukcesywna dostawa drobnego jednorazowego  

i wielorazowego sprzętu medycznego”  – Numer referencyjny :  ZP/D/7/22 

 

Na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2022r. pozycja 1710 z późniejszymi zmianami, zwanej dalej ustawą Pzp.). Zamawiający 

udziela odpowiedzi na zapytania, które wpłynęły  od  Wykonawców. 

  

 

Pytanie 1:    Dotyczy Pakietu Nr 21 poz. Nr 7: 

Czy Zamawiający  w Pakiecie nr 21 poz.7 może się określić czy chodzi o skalpele jednorazowe  
sterylne lub same ostrza do skalpela, czy ewentualnie skalpel razem z uchwytem ze stali nierdzewnej, 

wielorazowego użytku ?  
Odpowiedź: 

Zamawiający popełnił omyłkę pisarską w kolumnie nr 4 „ jednostka miary” określając zamawianą ilość 

jako „sztuki”, a powinno być „OPAKOWANIA”. Zamawiający dokonuje zmiany w Formularzu 

asortymentowo – cenowym w Pakiecie Nr 21 w pozycji nr 7 w kolumnie nr 4. W załączeniu 

skorygowany Załącznik Nr 21 – Pakiet Nr 21.  

 

Pytanie 2:    Dotyczy Pakietu Nr 17 poz. Nr 3 

Czy w powyższej pozycji Zamawiający oczekuje elektrody z żelem ciekłym? 

Odpowiedź: 
Zamawiający koryguje opis przedmiotu zamówienia określony w Załączniku Nr 17 poz. Nr 3 i nadaje 
mu następujące brzmienie: „Elektroda żelowa okrągła  o  średnicy 36mm z żelem stałym”.  

W załączeniu skorygowany Załącznik Nr 17 – Pakiet Nr 17 
 

Pytanie 3:    Dotyczy Pakietu Nr 17 poz. Nr 9 i Nr 10 

Czy w powyższej pozycjach Zamawiający oczekuje papiery gładkiego czy też nadrukiem? 

Odpowiedź: 

Zamawiający koryguje opis przedmiotu zamówienia określony w Załączniku Nr 17 poz. Nr 9 i 10 oraz 
nadaje mu następujące brzmienie: pozycja nr 9 –  „Papier termoczuły gładki 110x30”  i  pozycja nr 10 
– „Papier termoczuły gładki 57x30”.  W załączeniu skorygowany Załącznik Nr 17 – Pakiet Nr 17 

 

Pytanie 4:    Dotyczy Pakietu Nr 17 poz. Nr 14 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zweryfikowanie opisu wymaganego żelu.  
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Czy Zamawiający w powyższej  pozycji oczekuje żelu do USG Aquasonic 100 firmy Parker - jeśli tak 

to prosimy o dopuszczenie 250ml z przeliczeniem  wymaganych ilości ( powyższy  żel występuje w 
pojemnościach 250ml, 1l, 5l) 
No chyba, że Zamawiający oczekuje żelu Aqasonic Parker o pojemności 20g, z tym że ten żel jest 

sterylny, pakowany w saszetki po 20ml.   

Odpowiedź:  
Zamawiający koryguje opis przedmiotu zamówienia określony w Załączniku Nr 17 poz. Nr 14 i nadaje 

mu następujące brzmienie:  „Żel do aparatu USG Affiniti Philips 100 : opakowanie   250 mg”. 
W załączeniu skorygowany Załącznik Nr 17 – Pakiet Nr 17. 

 

Pytanie 5:    Dotyczy Załącznika Nr 43 – Projektu umowy 

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia wykonawcy sprawdzenia 

zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 3 ust. 8 oraz § 5 ust. 2 projektu umowy 5 

dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do Projektu umowy dodatkowych zapisów. 
 

Pytanie 6:    Dotyczy Załącznika Nr 43 – Projektu umowy 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu 

przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 1: 

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną: 

a) w wysokości 0,5% wartości niezrealizowanego zamówienia brutto z tytułu każdorazowej dostawy, 

za każdy dzień zwłoki w dostawie, w stosunku do terminów wskazanych w § 3 pkt 1 Umowy, jednak 

nie więcej niż 10 % wartości brutto niezrealizowanego zamówienia; 

c) w wysokości 0,5%  wartości reklamowanego towaru z tytułu każdorazowej dostawy, za każdy dzień 

zwłoki w usunięciu wad, w stosunku do terminu wskazanego w § 3 pkt 8 Umowy, jednak nie więcej niż 

10 % wartości brutto reklamowanego towaru. 

d) w wysokości 1% wartości reklamowanego towaru z tytułu każdorazowej dostawy, za każdy dzień 

zwłoki w stosunku do terminu wskazanego w § 3 pkt 2, jednak nie więcej niż 10 % wartości brutto 

reklamowanego towaru 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów w Projekcie umowy. 

 

Pytanie 7:    Dotyczy Załącznika Nr 43 – Projektu umowy 

Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 

marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie 

faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie 

pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie 

adresów poczty e-mail Wykonawcy? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w Projekcie umowy. W Załączniku Nr 43 w Projekcie 

umowy w § 4 pkt 4 i 5 Zamawiający dokładnie określił warunki płatności. 
 

Pytanie 8:    Dotyczy Pakietu Nr 1 poz. Nr 1-7 ; 18 

Czy zamawiający wydzieli poz.3-7,18 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożen ie 

konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego 

priorytetem, a podział pakietu to umożliwia.  Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu 

na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl 

ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody  na dodatkowy podział Pakietu Nr 1 i wyłączenie pozycji nr 1 – 7 oraz 

nr 18 do osobnego pakietu. 
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Pytanie 9:    Dotyczy Pakietu Nr 5 poz. Nr 1; 4; 6 

Czy zamawiający wydzieli poz.1,4,6 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 

konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego 

priorytetem, a podział pakietu to umożliwia.  Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu 

na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl 

ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody  na dodatkowy podział Pakietu Nr 5 i wyłączenie pozycji nr 1; 4; oraz 

nr 6 do osobnego pakietu. 
 

Pytanie 10:    Dotyczy Pakietu Nr 6 poz. Nr 1; 3; 6 - 7 

Czy zamawiający wydzieli poz.1,3,6-7 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 

konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego 

priorytetem, a podział pakietu to umożliwia.  Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu 

na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl 

ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody  na dodatkowy podział Pakietu Nr 6 i wyłączenie pozycji nr 1; 3; oraz 
nr  6 – 7  do osobnego pakietu. 
 

Pytanie 11:    Dotyczy Pakietu Nr 8 poz. Nr 1 – 9; 21 - 22 

Czy zamawiający wydzieli poz. 1-9,21,22 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 

konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego 

priorytetem, a podział pakietu to umożliwia.  Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu 

na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl 

ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody  na dodatkowy podział Pakietu Nr 9 i wyłączenie pozycji nr 1 – 9 oraz  
nr 21 – 22  do osobnego pakietu. 

 

Pytanie 12:    Dotyczy Pakietu Nr 21 poz. Nr 10 

Prosimy o wyłączenie niniejszej pozycji i ustanowienie dla niej odrębnego pakietu co umożliwi 

złożenie konkurencyjnej oferty większej liczbie wykonawców. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody  na dodatkowy podział Pakietu Nr 21 i wyłączenie pozycji nr 10 do 

osobnego pakietu. 
 
Pytanie 13: 

Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego , czy przewiduje taką 

możliwość, aby po podpisaniu umowy zobowiązał się do przekazywania opiekunowi 

handlowemu/wykonawcy przewidywalnego - orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesięcznym 

harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień? Pozwoli to Wykonawcy w odpowiednim czasie 

zarezerwować wymagany dostawą towar dla Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje takiej możliwości. Zamawiający będzie realizował przedmiot zamówienia 
zgodnie z własnymi potrzebami. Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć potrzeb dostaw sprzętu, 
które są ściśle powiązane z udzielanymi świadczeniami medycznymi.   

 

Pytanie 14: 

Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie 

mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie 
ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zapewnieniem przestrzegania 

zasady uczciwej konkurencji będzie określenie przez Zamawiającego gwarantowanego poziomu 
zamówienia publicznego, który zostanie na pewno zrealizowany. Jak wskazano w  Wyroku KIO z dnia 

27 grudnia 2011 roku (KIO 2649/11): „Zamawiający powinien opisać przedmiot zamówienia w taki 
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sposób, aby wykonawcy nie mieli wątpliwości, jakie usługi, dostawy, roboty budowlane należy 

wykonać i jaki będzie ich zakres, tak aby spełniały oczekiwania Zamawiającego, a z drugiej strony aby 
wykonawcy mogli w sposób prawidłowy dokonać wyceny złożonych ofert (…) 

Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 

r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego 
określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z 

tego obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów 
oraz w wyroku z dnia 3.10.2014 r., KIO 1944/14: „Dla zapewnienia uczciwej konkurencji przy 
kalkulowaniu ceny oferty konieczne jest określenie w sposób precyzyjny zakresu, jakiego prawo opcji 

dotyczy, oraz wskazanie tej części zamówienia, która będzie realizowana na pewno, oraz tej części, 
której realizacja będzie uzależniona od decyzji zamawiającego o skorzystaniu z prawa opcji”.  

W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można 
zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod 
względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji 

o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”. 
Odpowiedź: 

Zamawiający w § 3 pkt 6 Projektu umowy zastrzegł sobie prawo realizowania zamówień w ilościach 
uzależnionych od rzeczywistych potrzeb oraz do ograniczenia zamówienia w zakresie rzeczowym  

i ilościowym, co nie jest odstąpieniem od umowy nawet w części. Zamawiający w tym samym punkcie 
przewidział ograniczenie zamówienia w zakresie rzeczowym i ilościowym na poziomie nie więcej niż 
30% zakresu określonego w Załączniku  Nr 1 do umowy.  

 

Pytanie 15:    Dotyczy Załącznika Nr 43 – Projekt umowy 

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed 

rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania 

umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego 

wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków 

rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. W związku z powyższym zwracamy się 

o wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie uwzględniającego wcześniejsze wezwanie 

Wykonawcy do należytego wykonania umowy 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w Projekcie umowy. Okoliczności w jakich Zamawiający 
będzie uprawniony do odstąpienia od umowy w całości bądź w części określa  § 9 Projektu umowy. 

 

Pytanie 16:    Dotyczy Załącznika Nr 43 – Projekt umowy 

Prosimy o modyfikację zapisów § 6 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od 

wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany 

odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie 

ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.   

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w Projekcie umowy. 
 

Pytanie 17:    Dotyczy Załącznika Nr 43 – Projekt umowy 

W związku z tym iż  zgodnie art. 431 ustawy PZP zarówno wykonawca jak i Zamawiający obowiązani 
są współdziałać przy wykonywaniu umowy w celu należytej realizacji  zamówienia Wykonawca zwraca 

się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów projektu umowy w § 6 pkt 1b, mając na 
względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą o poniższej 
treści:  

Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne za: odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie 
z powodu okoliczności, za które odpowiada Zamawiający, w wysokości 10 % niezrealizowanej 

wartości netto umowy. 
Wskazany zapis jest istotny dla należytej realizacji zamówienia publicznego oraz  współpracy 

pomiędzy Zamawiający a Wykonawcą. W stosunkach cywilnoprawnych bardzo ważna jest 

równowaga pomiędzy obiema stronami umowy oraz wzajemne kształtowanie jej postanowień 

w granicach zasady swobody umów (art. 3531 KC), pozwalające na uznanie wykonawcy za partnera, 
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szanujące jego podstawowe prawa i pozwalające na zrównoważone i partnerskie relacje między 

zamawiającym i wykonawcą. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie tego zapisu do Projektu umowy. 

 

Pytanie 18: Dotyczy Załącznika Nr 43 – Projekt umowy 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy sformułowania, iż 

„Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia 
jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 300 zł. netto”? 

Mając na względzie czynniki ekologiczne, chcielibyśmy dążyć do ograniczenia liczby opakowań, ilości 

listów przewozowych i faktur w formie papierowej. W związku z tym prosimy o ustanowienie 

minimalnej wartości zamówienia w kwocie 300 zł. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie tego zapisu do Projektu umowy. 
 

Pytanie 19:    Dotyczy Załącznika Nr 43 – Projekt umowy 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie poniższego zapisu do treści 
umowy:  

„W sytuacji, kiedy Zamawiający nie ureguluje należności w terminie, Wykonawca, po 2-krotnym 

wezwaniu Zamawiającego (w odstępie 14 dni) do zapłaty, ma prawo wstrzymać dostawy do 

Zamawiającego do czasu uregulowania należności” 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie tego zapisu do Projektu umowy. 

 

Pytanie 20:    Dotyczy Załącznika Nr 43 – Projekt umowy 

Uprzejmie prosimy o możliwość wprowadzenia zapisów dotyczących zmian umowy w zakresie 
możliwości dostarczenia zamienników o parametrach nie gorszych niż przedmiot umowy. W obecnej 

sytuacji pandemii Covid-19 i wiążących się z nią kłopotów w zapewnieniu ciągłości dostaw 
asortymentu, surowców potrzebnych do produkcji, braków kadrowych spowodowanych chorobą 

pracowników, Wykonawca nie zawsze ma wpływ na terminową dostawę towaru, natomiast 
w przypadku wprowadzenia zamienników istnieje realna szansa na terminowe wywiązanie się 

z umowy i niewstrzymywanie szpitala w świadczeniu usług. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie tego zapisu do Projektu umowy. Zamawiający w Projekcie 

umowy w § 8 w punkcie 2 litera: e), f) , g) i n) precyzyjne określił w jakich okolicznościach dopuszcza 
możliwość dostarczenia innego produktu niż zaoferowany. 

 

Pytanie 21:    Dotyczy Załącznika Nr 43 – Projekt umowy 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wprowadzenie do wzoru umowy poniższej klauzuli dot. 

wprowadzania zmian do umowy: 

Strony oświadczają, że Umowa jest zawierana w sytuacji pandemii i zbrojnej agresji Federacji 

Rosyjskiej na Ukrainę oraz uznają, że konsekwencje geopolityczne, ekonomiczne oraz społeczne tych 

zdarzeń nie są możliwe do przewidzenia. W konsekwencji za nieprzewidziane w chwili zawarcia 

Umowy strony uznają wszelkie okoliczności pozostające w związku z wyżej wymienionymi sytuacjami, 

które mogą wpłynąć na realizację tej Umowy. Na tej zasadzie Wykonawca ma możliwość skorzystania 

z przyznanych mu tą Umową oraz przepisami prawa uprawnień w zakresie kierowania do 

Zamawiającego wniosków i roszczeń co do zmiany Umowy w przypadkach określonych w tej Umowie 

oraz przepisach powszechnie obowiązujących w każdym czasie obowiązywania Umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie tego zapisu do Projektu umowy.  
 

Pytanie 22:    Dotyczy Załącznika Nr 43 – Projekt umowy 

Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o wskazanie dokumentów, jakich będzie oczekiwał od 

Wykonawcy w przypadku konieczności zwiększenia wynagrodzenia, spowodowanego sytuacją, której 

Wykonawca nie mógł przewidzieć w chwili zawarcia umowy (zgodnie z art. 455 PzP). 
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Odpowiedź: 

Art. 455 ustawy Prawo zamówień publicznych dopuszcza możliwość zmiany umowy bez 
przeprowadzenia nowego postępowania o udzielenie zamówienia, pod ściśle określonymi warunkami, 
które dokładnie są wyspecyfikowane w przywołanym artykule 455 Pzp. Zamawiający w Projekcie 

umowy w  § 8 dokładnie wskazał okoliczności, w których dopuszcza zmiany zapisów umownych. 
 

Pytanie 23:    Dotyczy Pakietu Nr 25 poz. Nr 1 – 3  

Wnosimy o odstąpienie od wymogu zaoferowania w poz.1-3 produktów pochodzących od tego 

samego producenta. Jest to wymóg irracjonalny, który nie ma absolutnie żadnego merytorycznego 

uzasadnienia, a służy jedynie ograniczeniu konkurencji, gdyż na polskim rynku istnieje de facto jedna 

firma – Mar Four – która jest w stanie sprostać zbyt wyśrubowanym wymaganiom opisanym przez 

Zamawiającego w tym zakresie, gdyż de facto jako jedyna jest dystrybutorem na polski rynek 

produktów firmy Feather. 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Według rozeznania Zamawiającego, na polskim rynku jest co 
najmniej dwóch dystrybutorów, oferujących produkty spełniające wymogi SWZ. 

 
Pytanie 24:    Dotyczy Pakietu Nr 25 poz. Nr 1 

Prosimy o dopuszczenie ostrzy o kącie 34 stopni 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza ostrza o kącie 34 stopni. 

  

Pytanie 25:    Dotyczy Pakietu Nr 25 poz. Nr 1 

Wnosimy o zmianę opisu przedmiotu zamówienia. Zwracamy Zamawiającemu uwagę na fakt, iż 

podane przez Zamawiającego wymiary noży (to jest 80 x 8 x 0,25 mm) oznaczają, iż wymagane jest 
dostarczenie noży niskoprofilowych. Naczelną zasadą jest fakt, iż wszystkie dostępne na rynku noże 
mikrotomowe niskoprofilowe są wystandaryzowane względem uchwytów mikrotomowych. Oznacza to 

wprost, iż muszą one pasować do wszystkich uchwytów mikrotomowych niezależnie od modelu 
mikrotomu czy producenta. Głównym zadaniem noży mikrotomowych jest skrawanie preparatów (w 

tym wypadku bloczków histopatologicznych) na mikrotomie. Żaden uchwyt mikrotomu nie posiada 
elementów mocujących, które wymuszają stosowanie dodatkowych uchwytów technologicznych w 

nożach mikrotomowych, a do których niezbędne byłyby dodatkowe otwory. Mocowanie noży odbywa 
się głównie poprzez wsunięcie noża w szczęki uchwytu mocującego, a następnie zaciśnięcie uchwytu 
na nożu. Na potwierdzenie powyższego pragniemy również zwrócić uwagę, iż część 

ogólnodostępnych noży niskoprofilowych nie posiada żadnych otworów technologicznych, np. Plasma 
Blade Slee Medical GmbH, a są z powodzeniem stosowane do cięcia na mikrotomie. Zatem wymóg 

dostarczenia noży posiadających otwory technologiczne o konkretnych wymiarach i konkretnej 
lokalizacji nie ma uzasadnienia technologicznego podczas pracy na mikrotomie, nie wp ływa na pracę i 

funkcjonalność urządzenia, a podanie wymiarów i lokalizacji każdego z otworów stanowi ograniczenie 
konkurencji. 

Nie bez znaczenia jest też fakt, iż producenci noży mikroomowych opisanych w specyfikacji  nie 

uwzględniają podanych przez Zamawiającego parametrów otworów w opisie swych produktów, zatem 
przedstawione wymiary i ich lokalizacja mogą być obarczone ryzykiem błędu, wynikającym z narzędzi 

pomiarowych, w szczególności jeżeli podane wymiary odnoszą się do tak niewielkich rzędów wielkości  
wymiarów wyrażonych w milimetrach.  

Otwory technologiczne w nożach mikrotomowych mogą  służyć tylko i wyłącznie w celu umieszczenia 

zużytego noża w dodatkowym (przeważnie plastikowym) uchwycie, celem ich dodatkowego 
wykorzystania, np. podczas pracy przy stole formalinowym, niemniej jednak zwyczajowo dostawcy 

noży wraz z nożami dostarczają uchwyciki, kompatybilne z oferowanymi ostrzami, aby zapewnić 
dodatkowe wykorzystanie zużytego noża przed jego utylizacją.  

Podobnie sytuacja ma się ze rodzajem materiałów użytych do wykończenia ostrza, które nie wpływają 

na funkcjonalność ostrzy. Wszystkie noże mikrotomowe muszą spełniać określone parametry, aby 
mogły być dopuszczone do obrotu i sprzedaży, a określenie materiału, z jakiego mają być 

wykończone, jest ewidentnym przykładem na ograniczenie konkurencji. 

Tym samym wnosimy o odstąpienie od wymogu: „krawędź tnąca dodatkowo hartowana, ostrze 

żyletki platerowane platyną z dodatkową powłoką żywiczną. Kompatybilne z posiadanymi 
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uchwytami, tj. wyposażone w dwa otwory mocujące o wymiarach 8x2mm zlokalizowane w 

odległości 24 mm od końców żyletki dla długości oraz 5 mm od ostrza żyletki dla szerokości 

(licząc od środka otworu) – co zapewnia bezpieczne zamknięcie żyletki bez możliwości jej 

ruchu w uchwycie”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zapisy dotyczące hartowania platerowania oraz pokrycia 

powłoką żywiczną przekładają się na wyższą jakość noży co przekłada się na jakość powstałych w 

trakcie krojenia wycinków oraz na mniejsze zużycie noży. Zapis odnośnie otworów w nożykach nie 

jest związany z użyciem nożyków w mikrotomie gdzie rzeczywiście Zamawiający stosuje uchwyty 

zaciskowe. Zapis dotyczy umieszczonego w punkcie 3 uchwytu do wykorzystania żyletek 

mikrotomowych przy wykrawaniu materiału tkankowego. Zamawiający oczekuje uchwytu z systemem 

mocującym właśnie poprzez otwór w nożyku co przekłada się na stabilność założonego w uchwycie 

nożyka. Stabilność ta zapewnia jedocześnie precyzyjną linię cięcia jak bezpieczeństwo pracy 

pracownika wykrawającego materiał tkankowy. 

 

Pytanie 26:    Dotyczy Treści SWZ  

Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 
9001:2015 dotyczącą sprzedaży wyposażenia i sprzętu medycznego, sprzedaży materiałów 

eksploatacyjnych i środków do sterylizacji, projektowania, rozwoju, serwisu, walidacji oraz sprzedaży 
oprogramowania IT i pracami projektowymi i budowlanymi? Zamawiający zyskuje pewność, że 

oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i normami  
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wymaga. Zamawiający swoje wymagania określił w Specyfikacji Warunków 

Zamówienia.. 
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